
 

Decreto n. 56 

 

OGGETTO: REVOCA in autotutela della gara MEPA RDO 2743943 – CIG ZAA3096C30 

 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL BILANCIO 

 

VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 

VISTO il bando di gara RDO Mepa n. 2743943 del 12/02/2021 concernete l’acquisto di un 

“SOFTWARE DI GESTIONE VEICOLI IN MODALITÀ SAAS-1”. 

VERIFICATO che per mero errore materiale, nella compilazione della RDO, la categoria 

merceologica selezionata risulta essere errata; 

RITENUTA la necessità di riformulare un nuovo bando di gara RDO con categoria 

merceologica esatta;  

CONSIDERATA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 art 21 quinquies, che assegna alla potestà 

discrezionale della stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano 

concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della 

gara; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla 

fruizione dell’effettivo miglior servizio;  

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza 

dell’adottando provvedimento di autotutela;  

 

DECRETA 

 

• di procedere alla revoca, in sede di autotutela, di tutta la procedura del bando di 

gara RDO Mepa n. 2743943 del 12/02/2021 concernete l’acquisto di un “SOFTWARE 

DI GESTIONE VEICOLI IN MODALITÀ SAAS-1” pubblicato sul Mepa; 

• di provvedere a notificare ai sensi dell’art. 79 comma i del D.LG.vo 163/2006 tramite 

Mepa, il contenuto del presente provvedimento alle ditte concorrenti; 

 di provvedere all’avvio di una nuova RDO con categoria esatta; 

• di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento sul sito web 

dell’istituto e sulla piattaforma MePa. 

 

Roma, 04/03/2021 

 

 

 

                                                              Il Direttore degli Affari Generali e del Bilancio 

        Dr. Giovanni Torre 


		2021-03-04T16:07:35+0000
	TORRE GIOVANNI




